
  25.3.2017 

1 
 

26. zasedání ZO Černolice dne 22. 3. 2017 
od 19hod, zasedací síň Obecního úřadu 

  
 
Zasedání zastupitelstva zahájeno v 19:00 hod. 
Zasedání zastupitelstva ukončeno v 19:31 hod. 
 
Přítomní zastupitelé: Drobílková Daniela, Kalivodová Helena (příchod 19:05), Macela Aleš, Michal Jiří, 

Mudr Jiří, Sgalitzerová Lenka, Schmidt Pavel 
Omluveni: Jiras Vladimír 
Neomluveni: Ondrášek Michal 
Předsedající: Pavel Schmidt  
 
Návrh programu 
 
1. Volba členů návrhové komise 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola minulého zápisu 
4. Schválení programu 
5. Zástřelné na divočáky 
6. Destinační společnost Brdy 
7. Dřevěná socha do parku 
8. Rozpočtové opatření č. 1/2017 
9. Pozemky na horní návsi - Kalivodovi 
10. Směrnice č. 1/2017 – Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření 
11. Studie Volnočasového centra - informace 
12. Veřejná soutěž: oprava Jezírka 
13. Různé 
 
 
 

1. Volba členů návrhové komise 
Navrženi: Vladimír Jiras, Aleš Macela. 
Jiné návrhy: Místo nepřítomného Vladimíra Jirase navržen Jiří Mudr. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 1-26-2017/ZO: ZO schvaluje členy návrhové komise Jiřího Mudra a Aleše Macelu. 

2. Volba ověřovatelů zápisu  
Navrženi: Jiří Michal, Lenka Sgalitzerová. 
Jiné návrhy: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 2-26-2017/ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu Jiřího Michala a Lenku Sgalitzerovou  

3. Kontrola minulého zápisu 
Připomínky: Bez připomínek. 
 
 



  25.3.2017 

2 
 

4. Schválení programu 
Obsah:  
Jiné návrhy:  
1. doplnění bodu 12. Vyhlášení výběrového řízení na opravu jezírka, 
2. doplnění bodu 13. Veřejnoprávní smlouva obce a SK Černolice. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 4-26-2017/ZO: ZO schvaluje předložený program zasedání doplněný o bod 12. a 13.. 

5. Zástřelné na divočáky 
Obsah: Obce Mníšeckého regionu opět schválili zástřelné, do fondu by měla každá obec přispět 5000 Kč. 
Důvodová zpráva: Obce Mníšeckého regionu schválily pro rok 2017 opět zástřelné vy výši 200 Kč/kus divočáka. 
Příjemci podpory jsou myslivecká sdružení v regionu proti prokázání zastřelení divočáka. V loňském roce se 
vyplatilo 102.800 Kč, tedy se podpořilo zastřelení 514 ks divočáků. Vzhledem ke škodám, které divočáci 
způsobují na majetku občanů i obce, je tato podpora velmi užitečná. 
Diskuse: 
P.Schmidt doplnil, že každá obec dává částku 5000 Kč a že se ročně zhruba odstřelí 500 ks divokých prasat. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Pro - Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 5-26-2017/ZO: ZO schvaluje příspěvek ve výši 5.000 Kč na fond Mníšeckého regionu určený pro 
poskytování finančních příspěvků v roce 2017 za každý odlov selete a lončáka prasete divokého v honitbách na 
území honiteb, dislokovaných na katastrech obcí Svazku obcí Mníšecký region mimo obor. 

6. Destinační společnost Brdy 
Obsah: Zástupci obcí Dobříš, Hořovice, Jince, Příbram, Rožmitál pod Třemšínem a Věšín informovali o záměru 
založit spolek Destinační společnost Brdy. Tento záměr se netýká pouze oblasti Brd v minulosti uzavřené 
vojenským prostorem, ale celé logické geografické lokality Brd. 
Důvodová zpráva: Založení Destinační společnosti Brdy má řadu logických důvodů. Tím hlavním je především 
spojení subjektů, které mají zájem lokalitu Brd citlivě rozvíjet a vytvořit turistickou destinaci Brdy s jasnou 
koncepcí, financovanou společnými silami s využitím dotačních titulů. Stanovy spolku jsou připravené k 
předložení do zastupitelstev obcí. Maximální roční příspěvek obce byl stanoven na max. částku 20,- Kč na 
obyvatele.  
Diskuse: 
J.Michal sdělil, že příspěvek na osobu se zdá minimální, ale přepočteno dle počtu obyvatel bude v této 
společnosti s převahou věci řídit Příbram, neb součet ostatních hlasů na valné hromadě její většinu nepřevýší. 
Kromě toho také jde primárně o rozvinutí bývalého vojenského prostoru Brdy, který má zcela jiný charakter než 
místní Hřebeny. Stojí tedy za úvahu, zda pro obec Černolice má smysl do společnosti vstupovat? Sledovat její 
činnost však smysl má. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje přistoupení obce Černolice do spolku Destinační společnost Brdy a souhlasí 
s příspěvkem v max. výši 20,- Kč na obyvatele. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Proti Proti Proti Proti Proti - Proti Proti 

Usnesení č. 6-26-2017/ZO: Usnesení nebylo přijato. 

7. Dřevěná socha do parku 
Obsah: Obec má zájem doplnit park o nerozbitnou sochu. 
Důvodová zpráva: Po zkušenosti s rozbitím dvou soch v parku bychom do parku chtěli umístit bytelnější sochu. 
Nabízí se kámen (cena od 100 tis Kč) nebo dřevo. V obci Kytín se vždy na jaře pořádá sochařské sympozium 
s výrobou dřevěných soch objednateli „na míru“. Cena jedné sochy je cca. 20tis Kč. Obec by takto získala za 
rozumnou cenu dřevěnou sochu do parku. Socha bude zhotovena dle požadovaného námětu. 
Diskuse: 
A.Macela podal protinávrh odložit řešení tohoto bodu do doby, než bude rekonstruováno Jezírko. Stav po 
rekonstrukci by mohl hrát roli ve volbě sochy. 



  25.3.2017 

3 
 

Hlasování o protinárvhu: 
Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

- Pro Pro Pro Zdržel Zdržel - Zdržela Zdržel 
Hlasování o původním návrhu usnesení: ZO schvaluje pořízení dřevěné sochy v ceně do 25.000 Kč a její 
umístění v obecním parku s tím, že obec vypíše anketu na podobu sochy a zároveň sbírku na podporu jejího 
pořízení. 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Zdržela Zdržela Zdržel Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 7-26-2017/ZO: Návrh nebyl přijat. 

8. Rozpočtové opatření č. 1/2017 
Obsah: Schválení rozpočtového opatření. 
Důvodová zpráva: Oprava rozpočtu, zejména: voda (+ 100tis – předělání rozvodů a čerpadel ve vodárně, nová 
řídící hlava čerpadla, oprava hlavního řadu v ulici Nad loukou; + 50tis oprava silnic – značky a přechod Nové 
dvory, + 60tis péče o zeleň – kácení stromů Durango, výsadba v parku) 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Pro Pro Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 8-26-2017/ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017 

9. Pozemky na horní návsi - Kalivodovi 
Obsah: Vyřešení pozemkových vztahů na Horní návsi – Kalivodovi. 
Důvodová zpráva: Při geometrickém zaměřování pozemků kolem Horní návsi bylo zjištěno několik 
nesrovnalostí ve vlastnických vztahů. V případě rodiny Kalivodových, bylo zjištěno, že dotyční mají přeploceno 
na úkor obecních pozemků 81 m2, viz geometrický plán zpracovaný p. Vávrovou. Konkrétně jde o zaplocený 
pozemek, které je nově označen parcelním číslem 13/27. Zároveň bylo zjištěno, že pozemek pč. 577, který 
vlastní Kalivodovi, zasahuje do obecní komunikace. A to výměrou 66 m2. Pro vyřešení těchto vztahů byla 
navržena výměna uvedených pozemků (oba mají prohlášením směnitelů stanovenou stejnou cenu) s tím, že 
náklady na vložení návrhu bude uhrazeno oběma smluvními stranami rovným dílem. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Pro Pro Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 9-26-2017/ZO: ZO  
1. souhlasí s bezplatnou směnou pozemků pč. 13/27 a pč. 577 s tím, že pozemek pč. 577 získá obec a pozemek 
pč. 13/27 získá p. Kalivoda a pí. Kalivodová, 
2. pověřuje starostu uzavřením smlouvy o bezplatné směně. 

10. Směrnice č. 1/2017 – Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření 
Obsah: Schválení kompetencí starosty k provádění rozpočtových opatření. 
Důvodová zpráva: Vzhledem ke změnám v přijímání RO je vhodné upravit pravidla pro přijímání těchto RO 
vnitřní směrnicí 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Pro Pro Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 10-26-2017/ZO: ZO schvaluje Směrnici č. 1/2017 – Kompetence starosty k provádění rozpočtových 
opatření 

11. Studie Volnočasového centra - informace 
Obsah: Úprava studie Volnočasového centra. 
Důvodová zpráva: Na základě žádosti obce architekti zpracovali variantu Volnočasového centra v provedené 
bez teplé kuchyně. Varianta z ledna 2017 zabírá plochu 143 mq. V březnu dodali ještě jednu variantu o rozsahu 
plochy 129 mq kvůli požadavku obce na zmenšení. To je proti původnímu návrhu zmenšení o 30 mq. Další 



  25.3.2017 

4 
 

zmenšení je podle architekta možné provést již jen na úkor sálu. Základní otázkou není stavba jako taková, ale 
kdo to bude provozovat? 

12. Veřejná soutěž: oprava Jezírka 
Obsah: Vyhlášení veřejné soutěže na opravu jezírka v parku. 
Důvodová zpráva: Odbahnění a oprava obecního rybníka na pozemku pč. 56/1 v katastru obce Černolice. V 
rámci realizace akce bude provedeno odbahnění stávající vodní nádrže, bude opraven nebo vybudován nový 
výpustný objekt, dosypána, urovnána a opevněna hráz vodní nádrže a vybudován bezpečnostní přeliv. Součástí 
akce bude i sadová úprava okolí rybníka. Pro získání dotace na uvedenou akci je třeba mít stavební ohlášku a 
soutěží vybranou realizační firmu. Proto je třeba odsouhlasit vypsání veřejné soutěže. 
Diskuse: 
A.Macela navrhnul, aby hodnotící komise měla lichý počet členů. 
P.Schmidt navrhnul doplnit usnesení o pátého člena komise Jiřího Mudra. 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Pro Pro Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 12-26-2017/ZO:  
1. pověřuje starostu obce vypsáním výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Oprava Jezírka“, 
2. stanovuje hodnotící komisi ve složení: Pavel Schmidt, Jiří Michal, Aleš Macela, Martin Rieger, Jiří Mudr. 
 

13. Veřejnoprávní smlouva s SK Černolice 
Obsah: Schválení veřejnoprávní smlouvy s SK Černolice. 
Důvodová zpráva: Jako v loni obec poskytne SK Černolice účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce ve výši 
80 000,- Kč. Jedna polovina dotace je příspěvek na roční provoz fotbalového hřiště, které slouží činnosti 
sportovních oddílů působících pod SK Černolice. Druhá polovina dotace jako příspěvek na zajištění sportovní 
činnosti fotbalového oddílu žáků SK Černolice, tato část musí být dokladována fakturami. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Drobílková Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 
- Pro Pro Pro Pro Pro - Pro Pro 

Usnesení č. 13-26-2017/ZO: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Černolice pro SK Černolice ve výši 80.000 Kč. 

14. různé 
J.Michal sdělil, že SK Černolice potvrdily termín pro utkání Horňáci versus Dolňáci dne 13. Května. 
J.Michal informoval o tom, že Jarní brigáda proběhne 15. dubna 2017 od 10:00. 
 
A.Macela se zeptal, jak daleko je jednání s Řádem křižovníků? 
P.Schmidt odpověděl, že ze strany řádu je již připravená smlouva a že očekává, že v létě by mohlo dojít k jejímu 
podpisu smluvními stranami. 
 
P.Schmidt informoval, že v březnu bude opět pokračovat poměrně masívní vypínání elektrického proudu v obci, 
a proto by občané měli věnovat pozornost informacím na webu obce k této věci. 
 
 
V Černolicích dne 25. 3. 2017 
 
 
 
Ověřovatel: …………………………………       Ověřovatel: ………………………………….  
 
 
 
Starosta …………………………………… 
 
 


